
pag. 1 di 2

ORDINANZA SINDACALE

N.  16     DEL  23/08/2021

OGGETTO ORDINANZA SINDACALE n. 16 del 23/08/2021 ai sensi dell'art.
191 del d.lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.

ELEMENTI ORDINA
ESSENZIALI alla Siculcoop Soc. Coop. a.r.l., P.I. 1622690830, con sede legale  n

(98043) Rometta (ME), via Fondaco Nuovo n. 29, per le motivazioni
richiamate in premessa che qui si intendono integralmente
richiamate e trascritte, ai sensi e per gli effetti dell'art. 191 del d.lgs.
152/2006, in deroga alle disposizioni nazionali e regionali ienti in
merito alla gestione ordinaria dei rifiuti urbani non pericolosi, nonché
in ossequio ai principi di efficacia, efficienza, economicità e
continuità dell'azione amministrati va:
1) di effettuare, nelle more della predisposizione di tutti gli atti
necessari al fine di adottare nuovo provvedimento di affidamento
ordinario del servizio, con facoltà di revoca in ipotesi di intervenuta
determinazione, di effettuare il servizio di raccolta, trasporto e
smaltimento dei rifiuti del Comune di Montalbano Elicona;
2) di svolgere il servizio senza aggravio di costo alcuno e pertanto ai
medesimi patti e condizioni del precedente provvedimento di
affidamento alla medesima Ditta destinataria della risoluzione
anticipata del contratto;
3) di prevedere che il servizio di cui alla presente ordinanza avrà
una durata pari a mesi 3 (tre) con decorrenza 26 agosto 2021, salvo
eventuali proroghe e salvo la revoca anticipata in caso di
perfezionamento degli atti inerenti l'affidamento in favore di altro
contraente, senza che tale interruzione possa dar luogo ad alcuna
pretesa o richiesta ovvero indennizzo;
DISPONE
- che la presente ordinanza venga sottoposta all'approvazione della
Giunta Municipale in occasione della prima seduta utile, affinché si
provveda alla relati a regolarizzazione ai sensi e per gli effetti
dell'art. 191, co. 3, D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.
-di notificare il presente provvedimento in via individuale alla ditta
a.r.1., P11622690830, con sede legale in (98043) Rometta (ME),
29;
- la trasmissione, entro tre giorni dalla sua adozione, al Presidente d
all'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di pubblica
Regionale delle Acque e dei Rifiuti, a S.E. il Prefetto, al Preside
Ministri, al Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio, al al
Ministro delle Attività Produttive;
- altresì, la trasmissione alla Città Metropolitana di Messina, alla SI

Comune di Montalbano Elicona

ESTRATTO

Piazza Maria SS. della Provvidenza - 98065 Montalbano Elicona (ME) 

Part. IVA 00339970832 - tel. +39.0941679012



pag. 2 di 2

ORDINANZA SINDACALE

N.  16     DEL  23/08/2021

con sede in S. Agata di Militello, al Responsabile dell'Ufficio I
Responsabile dell'Area Economico Finanziaria ed al Comandante
Municipale del Comune di Montalbano Elicona.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al c
Amministrativo Regionale entro il termine di giorni 60 (sessanta) d in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Si
giorni 120 (centoventi) dalla medesima data.

Comune di Montalbano Elicona

ESTRATTO

Piazza Maria SS. della Provvidenza - 98065 Montalbano Elicona (ME) 

Part. IVA 00339970832 - tel. +39.0941679012


